=y

“| GOBIERNO
i

P4g. 3624

—_—

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2024-982 Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
acuerdo suscrito por la Comision Negociadora del Convenio Colectivo
para el sector de Obradores, Despachos de Confiteria, Pasteleria y
similares de la Comunidad Auténoma de Cantabria, con fecha 25 de
enero de 2024, por el que se aprueban las tablas salariales para el
ano 2024.

Cédigo. 39001685011991

Visto el acuerdo suscrito por la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo para el sector
de Obradores, Despachos de Confiteria, Pasteleria y similares de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, con fecha 25 de enero de 2024, por el que se aprueban la tablas salariales para el
afo 2024; y, de conformidad con el Articulo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y
los Articulos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depésito de los
Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; y, en relacién con lo sefalado en el Real Decreto
1900/1996, de 2 de agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del
Estado a la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como en el Decreto 54/2023, de 20 de
julio, por el que se modifica parcialmente la Estructura Organica Basica de las Consejerias del
Gobierno de Cantabria,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcion en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a
su depdsito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de febrero de 2024.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,
Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2024-982

1/3




“| GOBIERNO — E% .
de 7

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

ACTA DE REVISION SALARIAL PARA EL ANO 2024 DEL CONVENIO DE OBRADORES Y
DESPACHOS DE CONFITERIA Y PASTELERIA DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA

En Santander, siendo las 16:30 horas del dia 25 de enero de 2024, se relne la
comision negociadora del convenio colectivo, en los locales del sindicato
Comisiones Obreras, formando parte de la misma las siguientes personas;

Por el Gremio Patronal de Confiteria, pasteleria y afines de Cantabria:

Jaime M. Castanedo Sopelana
José Demetrio Gomez
Oscar Loépez Higuera

Por CC.OO INDUSTRIA

Santiago Pelayo Pelayo (asesor)

Por UGT - FICA

D. Juan Carlos Meneses Velarde (asesor)

Primero.- Todas las partes reconocen capacidad y representacion suficiente
para llevar a cabo este acto.

Segundo.- En aplicacion del articulo 7 del convenio colectivo se procede a firmar
las tablas salariales para el ano 2024, dichas tablas se incrementardn con el IPC real
del ano 2023 (3.1%).

Tercero.- A las categorias profesionales que les es de aplicacion el SMI se les
aplicard el 5% a las tablas salariales para cumplir con dicha cuantia anual en el 2024.

Cuarto.- Las partes acuerdan autorizar al consejo de relaciones laborales de
Cantabria para registrar este acuerdo para su posterior publicacion en el BOC,
adjuntando en este acta las tablas salariales 2024.

CVE-2024-982

Pag. 3625 boc.cantabria.es 2/3




“] GOBIERNO
de

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS ARD 2024 (TABLAS 2023 4 3,1%)

GRUFOS FUNCIONES
BRUTO ANLIAL 2034
PROFESIONALES PROFESIONALES NIVELES 12 MESCS DINOFICIOS VERAND NAVIDAD TRICMIO - CUATRIENIO
MAZSTRO OORADOR
] 14305 € 143906€ 1405 € 1AM0E€ B4,THE 2158582¢
OFICIAL DE T ] 122952 € 17982 € 122952 € 12952€ s4T1€ 1844285 €
GRuPal uceion OFICIM D€ 7 " 111688 € RRILT Y TAI6 586 € RRILT 2 Y &8 RLECLEIY
en o8 L v 1.05840¢€ 1.083.40€ 1.05840€ 1.05340€ 4B50€ 15878.00 €
L 1166 € 111656 € 116S6€ 111656 € A9 ITE 1674837 €
N vt ToR REPRRTIGR
~ 1.05840€ 1053.40€ 1.05840€ 105340€ 4B,50€ 1687500 €
Y DEPENDIENTE
RESPONSABLE ORGANE.
RESPOMEABLE VENTAS | 143006 € 1395704 1306794 1395704 BaTeL 21585824
GruPOmTEGWGDS ¥ |RESPONSABLE CALIDAD
ere oo
(OFICIAL DE 1° " 122962 € 122352€ 122962 € 127952 € 4TI E 1844279 €
OFICIAL DE [0 111850 € 141856 ¢ 111858 ¢ 111856 ¢ 4927 1874837 €
IKILLAR ADMINISTRATIVE: W 1.058.40 € 1.083.40¢ 1.058.40 € 1.05340€ 46,50 € 15.875,00C

[ TABLA DEFINITIVA DE HORAS EXTRAORDINARIAS PAR EL ARO 2024

NIVELES [ [ - n
Eamos rumos EumOs R
N EEE 12376 1M 1wase
1 TRRENIC-CUATRIENO s 1520¢ s 181
7 TRENICS-CULTRIENIOS. we ume mae nase
' 189LE 1a0¢ 128 15T
4 TRENICS-CUATRIENIOS ETE oae usc ume
5 1BAEE 15,34¢ 1 125re
& TRALNICS-CUATRIENIOS e w24 R 1208c
r 18TE 17064 1307 € I
& TRIENICS-CUATRIENIOS. 080€ e s e
E) wITE w7 10 wae
18 nsc 1857¢ il Wi
2024/982

CVE-2024-982

boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-997	Decreto 1/2024, de 9 de febrero, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Coroneles, perteneciente al municipio de Valderredible.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-994	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Autotaxis. Expediente 6782/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-998	Decreto 2/2024, de 9 de febrero, por el que se dispone el cese y posterior nombramiento de Consejeros del Consejo de Formación Profesional de Cantabria.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-978	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-992	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1011	Resolución de Alcaldía 27/2024 de 9 de febrero delegando funciones en el primer Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-986	Orden PRE/8/2024, de 9 de febrero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1989, Secretario/a Consejero de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reservado a funcionario
	CVE-2024-1053	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de
	CVE-2024-1054	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al 
	CVE-2024-1055	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Salud
	CVE-2024-974	Orden SAL/8/2024, de 7 de febrero, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-979	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocad

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-1004	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-975	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Técnico Agente de Desarrollo Local y Empleo, encuadrada en Administración General, Áre
	CVE-2024-976	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Administrativo Recepcionista de Instalaciones Deportivas, encuadrada en Administraci
	CVE-2024-977	Resolución de modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión mediante oposición, por el turno libre, de una plaza de Jefe/a de Urbanismo y Obras, Arquitecto/a, encuadrada en la Escala de Administración Especial,

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1009	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, con carácter indefinido de la plaza de Director/a del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal de Castro Urdiales, mediante contrato laboral especial de alta dirección. Expediente 

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2024-989	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para el acceso, mediante concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Enfermero/a. Expediente ADR/295/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-853	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario, que se incluye en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 2023, y que susti

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-987	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Valderredible.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-981	Orden ISO/1/2024, de 8 de febrero, por la que se modifica la Orden ISO/21/2023, de 3 de octubre, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Inclusión Social, Juven

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1036	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-1025	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 9 de febrero de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-991	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2024-1002	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2020.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2024-1010	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-935	Resolución de la alcaldía de 7 de febrero de 2024 sobre modificación de la tarifa de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por prestación del Servicio Público de Cementerio y Tanatorio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1007	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente a la Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1868M.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-1008	Bases reguladoras para la concesión de ayudas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación profesional.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-954	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y legalización de sótano en el municipio de Bareyo. Expediente 314855.
	CVE-2024-1005	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en el municipio de Hazas de Cesto. Expediente 314886.
	CVE-2024-1015	Anuncio de dictado de resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Parcial del Sector 106 en Prezanes del municipio de Santa Cruz de Bezana.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-949	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Murillo, 11B, en Soto de la Marina. Expediente 41/2898/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-980	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Santander en su apartado referente al Catálogo de Edificios y Espacios Libres Protegidos.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-982	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma d


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-996	Información pública de extravío del título de Técnico Superior de Automoción.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-984	Orden DES/03/2024, de 8 de febrero, por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-14T10:27:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




